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    Kraków, dnia 29.07.2021 r.
Nr sprawy: DFP.271.65.2021.BM


Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu


Dotyczy:	postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę produktów leczniczych oraz dietetycznych środków spożywczych specjalnego przeznaczenia medycznego do Apteki Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie.

Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców oraz zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuję specyfikację warunków zamówienia:

Pytanie 1
Do §3 ust. 5 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że dostarczony przedmiot umowy do ostatniego dnia terminu ważności jest pełnowartościowy i dopuszczony do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §3 ust. 5 projektu umowy następującej treści: "... Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.".
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. §3 ust. 5 wzoru umowy otrzymuje brzmienie zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 3. 
Pytanie 2
Do §3 ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o zmianę zapisu poprzez nadanie mu brzmienia: "W przypadku dostarczenia towaru z terminem ważności krótszym niż 12 miesięcy Szpital Uniwersytecki zastrzega sobie prawo jego zwrotu w terminie 7 dni od dnia dostawy.".
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. §3 ust. 6 wzoru umowy otrzymuje brzmienie zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 3.
Pytanie 3
Do §3 ust. 7 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z realizacji dostawy w trybie zwykłym również w soboty?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, wzór umowy nie ulega zmianie

Pytanie 4
Do §4 ust. 4 wzoru umowy: W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego uprawniającego Sprzedawcę do wstrzymania dostaw w przypadku gdy Kupujący dopuszcza się zwłoki z dokonaniem zapłaty za dostarczoną część zamówienia, prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień §4 ust. 4.
Odpowiedź: Zapis wzoru umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 5
Do §4 ust. 7 wzoru umowy: Ponieważ Wykonawca zamówienia publicznego nie jest stroną umowy SU DOP wskazanej w §4 ust. 7 projektu umowy to prosimy o wyjaśnienie dlaczego ma podawać numer tej umowy w specyfikacji do faktury.
Odpowiedź: Każdej umowie, którą Szpital Uniwersytecki zawiera z Wykonawcą nadawany jest numer ewidencyjny oznaczony jako nr rej SU DOP. Obowiązek wyrażony w § 4 ust. 7 wzoru umowy dotyczy podawania przez Wykonawcę numeru umowy (oznaczonego jako nr rej SU DOP) zawartej pomiędzy Szpitalem Uniwersyteckim a Wykonawcą.

Pytanie 6
Do §7 ust. 2 wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7
Do §8 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień §8 ust. 2 pkt 1 projektu umowy w taki sposób, aby kara umowna zastrzeżona na wypadek opóźnienia w realizacji zamówienia była wyłącznie proporcjonalna do wartości pozycji (części) zamówienia zrealizowanej z opóźnieniem - bez minimalnej, sztywnej kary, tj. 15 zł - i wynosiła 0,5% od wartości tej pozycji (części), za każdy dzień opóźnienia? Wskazujemy przy tym, że wysokość ww. kar umownych możliwych do naliczenia przez Zamawiającego (zawsze minimum 15 zł) nie zostaje uzależniona ani od realnej wartości niezrealizowanej terminowo pozycji zamówienia, czy od poniesionej przez Zamawiającego szkody, ani też od żadnych innych obiektywnych czynników. W konsekwencji, taki sposób naliczania budzi zastrzeżenia wykonawcy z uwagi na fakt, iż może być on dotknięty sankcją nieważności na podstawie art. 353¹ Kodeksu cywilnego - ze względu na sprzeczność z naturą stosunku zobowiązaniowego. Reasumując, ww. sankcje wynikające z proponowanej treści umowy nie spełniają zasadniczego celu, dla którego są wprowadzane i uwzględniają jedynie represyjną funkcję kary umownej. Mając na uwadze powyższe, wykonawca wnosi o zmianę wspomnianego zapisu, aby był on zgodny z reżimem prawa cywilnego.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8
Do §8 ust. 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9
Do §9 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10
Pytania dotyczące części 2
Czy zamawiający zaakceptuje następującą datę zakończenia umowy 30/11/2021? 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje termin wykonania zamówienia w części 2 na 4 miesiące od dnia zawarcia umowy. W związku z tym zmianie ulegają zapisy SWZ. 
Pkt 3.5  SWZ otrzymuje brzmienie:
„3.5 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera załącznik nr 1a do SWZ. Opis ten należy odczytywać wraz z ewentualnymi zmianami treści SWZ, będącymi np. wynikiem udzielonych odpowiedzi na zapytania Wykonawców. Podane ilości są szacunkowym zapotrzebowaniem Zamawiającego na okres 6 miesięcy w zakresie części 1, 3, 4 oraz na okres 4 miesięcy w zakresie części 2 i służą do obliczenia ceny oferty (tj. ustalenia maksymalnego wynagrodzenia wykonawcy). Zamawiający zastrzega sobie prawo rezygnacji z zakupu części asortymentu wynikającej z braku zapotrzebowania.”

Pkt 4.1  SWZ otrzymuje brzmienie:
„4.1. Z zastrzeżeniem możliwości zastosowania art. 456 ust. 1 ustawy Pzp umowy zostaną zawarte do czasu wyczerpania kwoty wynagrodzenia umownego jednak nie dłużej niż przez: 
· 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy w zakresie części 1, 3, 4 
· 4 miesiące od dnia zawarcia umowy w zakresie części 2.”

Wzór umowy ulega zmianie. § 2 oraz § 10 ust 3 lit. g wzoru umowy po zmianach przekazuję w załączeniu.
[bookmark: _GoBack]Formularz oferty ulega zmianie. Punkt 4 Formularza oferty po zmianach przekazuję w załączeniu.

Pytanie 11
Pytania dotyczące części 2
Czy ze względu na sezonowość szczepionki przeciwko grypie, zamawiający zaakceptuje krótszy niż 12-miesięczny termin ważności szczepionki w dniu dostawy, bez możliwości zwrotu?
Odpowiedź: Zamawiający dla części 2 akceptuje termin ważności szczepionki nie krótszy niż 6 miesięcy, bez możliwości zwrotu. 
W związku z wprowadzoną zmianą,  punkt 3.11 SWZ otrzymuje brzmienie:
„3.11 Zamawiający wymaga, aby minimalny termin ważności zaoferowanego asortymentu wynosił co najmniej 12 miesięcy od dnia jego dostawy – dotyczy części 1, 4 oraz co najmniej 8 miesięcy od dnia jego dostawy – dotyczy części 3 oraz co najmniej 6 miesięcy od dnia jego dostawy bez możliwości zwrotu – dotyczy części 2”.

Wzór umowy ulega zmianie. § 3 ust 5 i 6 wzoru umowy po zmianach przekazuję w załączeniu.
Pytanie 12
Pytania dotyczące części 2 
Czy zamawiający zaakceptuje 30-dniowy termin płatności? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13
Pytania dotyczące części 2
Czy w przypadku nieterminowych dostaw lub braku możliwości dostaw, wynikających z przyczyn niezależnych od wykonawcy, zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych, 
oraz zaniecha obciążenia wykonawcy różnicą pomiędzy wartością wynikającą z umową, a kosztami ewentualnego wykonania zastępczego.
Odpowiedź:  Wzór umowy ulega zmianie. § 8 ust. 2 i 4 oraz § 9 ust 3  wzoru umowy po zmianach przekazuję w załączeniu.

	W załączeniu przekazuję Formularz oferty stanowiący załącznik nr 1 do SWZ oraz Wzór umowy stanowiący załącznik nr 3 do SWZ uwzględniające wprowadzone modyfikacje. 

Ponadto informuję, że termin składania ofert uległ przedłużeniu do dnia 03.08.2021 r. 
do godz. 11:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 03.08.2021 r. o godz. 11:01. Pozostałe informacje dotyczące składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. W związku ze zmianą terminu składania ofert, termin związania ofertą ulega wydłużeniu do dnia 01.09.2021 r.
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